
DiaBetty a e  tele edi í a o 
funguje

I g. A eta Prokšová
projektový spe ialista

OZP

ISSS Hradec Králové .4.



diaBetty

• Co je těhote ská cukrovka

• Prevence těhote ské cukrovky - fakta a čísla
• O vyklý způso léč y/od ěrů
• Výhody diaBetty

• Jak to funguje

• Prakti ké zkuše osti klientek

• Další ož osti tele edi í y





Preve e těhote ské cukrovky 

4 416
4 1094 0553 928

4 132

3 515
3 2973 248

2 664

2 009

1 4871 6021 5151 684

20142013201220112010200920082007200620052004200320022001

Nárůst ví e ež 3,5x oproti roku 2 000 (kdy 

ylo  zá hytů)
Ny í a  700 rodiček
Z nich cca 300 klientkami OZP



O v klý způso  léč /od ěrů

• Dieta a pohyb

• Někdy i zuli  či léky
• Pacientka usí pravidel ě ěřit glyké ii a upozor it svého 

lékaře a vysoké hod oty
• Pacientka usí do házet a dia etologi ké pra oviště a 

pravidel é ko troly a doplňkové od ěry krve



Výhod  diaBetty

• Lékař sleduje stav pa ie tky prů ěž ě a ůže včas zasáh out
• Pa ie tka je orie tová a v léč ě – e usí se sa a učit správ ě 

porozu ět výsledků  testu
• Vyšší compliance s léč ou, kdy pa ie tka ví, že její stav lékař 

hlídá prů ěž ě, takže ‚ ehřeší‘ v jídle. Při sta dard í h 
ko trolá h vidí e, že část pa ie tek dodržuje zdravý reži  je  
těs ě před ávštěvou dia etologi kého pra oviště.

• U ožňuje pa ie t e s těhote skou ukrovkou ko u ikovat 
s diabetologem i po o í o il í aplika e o -line







Prakti ké zkuše osti klie tek





Další ož osti tele edi í  v pra i 
OZP

• Lze rozšířit na ěž ý diabetes

• O do ě u hypertenze – ěře í tlaku

• Jakékoliv pravidel é sledová í
• Rozšíře í na využití hytrý h hodinek apod.


